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7 Биенале на млади уметници: Зад границите

13.05.2005 ­ 16.06.2005

Темата на традиционалното Биенале на млади уметници на Музејот на
современата уметност­Скопје, оваа година е Преку границите.
На него учествуваат 21 уметници селектирани од страна на двајца млади
куратори. Како гости се поканети и 7 студенти (апсолвенти) на Факултетот
за ликовни уметности во Скопје, од класата на проф. Благоја Маневски
поради нивнита несекојдневна ангажираност и една специфична и блиска
поетика што ја практикуваат.

Во делата на изложбата се присутни различни индивидуални преокупации,
меѓу кои најчесто се присутни политичката ангажираност и коментарите на
актуелните општествени состојби, потоа дела со минимални визуелни
информации преку знаци како зголемени детали или како кратки видео
записи, чии конотации на прв поглед пожелно е кај гледачот максимално да
го предизвикаат вниманието на гледачот преку одредена шокантност. 

Уметници:

Верица Ковачевска / Марина Цветановска­Мартиновска / Атанас Ботев /
Борис Петровски / Миле Ничевски / Гордана Апостоловска / Никола
Узуновски / Методи Ангелов / Моника Десоска / Александра Петрушевска /
Ведран Бојановски / Стојан Павлевски ­ Баци / Љубомир Милошевски /
Борис Шемов / Александар Гроздановски / Радмила Ончевска / Тихомир
Топузовски / Ѓорѓе Јовановиќ / Марјан Денков / Јасмина Новковска / Матеј
Богдановски / Игор Сековски / Анета Божинова / Гордана Вренцоска /
Борјан Зафировски /

Гости: Марко Стојановиќ ­ уметник од Србија 
Апсолвенти на Факултетот за ликовни уметности во класата на Благоја
Маневски: Горан Боев / Богоевски Борче / Ивана Радуловиќ / Гоце
Јанкуловски / Христина Хаџиева / Александар Филев / Марија Сотировска /
Зорица Николова / Далибор Тренчевски / Ведрана Стојкоска / Ангел Миов /
Ана Ивановска / Марко Георгиевски / Верица Наумовска 
 

Кустоси: Емил Алексиев, Наде Пешева, Мира Гаќина
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